
同窓会同窓会同窓会同窓会「香峰会」「香峰会」「香峰会」「香峰会」年会費改定年会費改定年会費改定年会費改定趣意書趣意書趣意書趣意書    

    

会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。    

日頃より香峰会活動へのご支援を戴き、誠にありがたく御礼申し上げます。日頃より香峰会活動へのご支援を戴き、誠にありがたく御礼申し上げます。日頃より香峰会活動へのご支援を戴き、誠にありがたく御礼申し上げます。日頃より香峰会活動へのご支援を戴き、誠にありがたく御礼申し上げます。    

    当香峰会は新卒業生からの入会金と、会員からの年会費により運営しております。当香峰会は新卒業生からの入会金と、会員からの年会費により運営しております。当香峰会は新卒業生からの入会金と、会員からの年会費により運営しております。当香峰会は新卒業生からの入会金と、会員からの年会費により運営しております。    

しかし、卒業後２年以降の会員からの年会費納入は全会員の約しかし、卒業後２年以降の会員からの年会費納入は全会員の約しかし、卒業後２年以降の会員からの年会費納入は全会員の約しかし、卒業後２年以降の会員からの年会費納入は全会員の約 3.53.53.53.5％（％（％（％（500500500500 名程度）名程度）名程度）名程度）

と低調であり、運営費の約と低調であり、運営費の約と低調であり、運営費の約と低調であり、運営費の約 50505050％を占める会報誌「香峰」の発行・発送を継続するこ％を占める会報誌「香峰」の発行・発送を継続するこ％を占める会報誌「香峰」の発行・発送を継続するこ％を占める会報誌「香峰」の発行・発送を継続するこ

とが、危ぶまれる状況になっております。また、現在の香峰会運営では同窓会の重とが、危ぶまれる状況になっております。また、現在の香峰会運営では同窓会の重とが、危ぶまれる状況になっております。また、現在の香峰会運営では同窓会の重とが、危ぶまれる状況になっております。また、現在の香峰会運営では同窓会の重

要使命である母校ヘの援助もできな要使命である母校ヘの援助もできな要使命である母校ヘの援助もできな要使命である母校ヘの援助もできない状況です。い状況です。い状況です。い状況です。    

当状況を改善すべく毎年の定期総会および本部役員会（常任委員会）にて、運営費当状況を改善すべく毎年の定期総会および本部役員会（常任委員会）にて、運営費当状況を改善すべく毎年の定期総会および本部役員会（常任委員会）にて、運営費当状況を改善すべく毎年の定期総会および本部役員会（常任委員会）にて、運営費

削減等の検討および会費納入のお願いを重ねてまいりましたが、改善に至っていま削減等の検討および会費納入のお願いを重ねてまいりましたが、改善に至っていま削減等の検討および会費納入のお願いを重ねてまいりましたが、改善に至っていま削減等の検討および会費納入のお願いを重ねてまいりましたが、改善に至っていま

せん。止む無く、昨年の定期総会に於いて議題に取り上げ、会員の皆様から常任委せん。止む無く、昨年の定期総会に於いて議題に取り上げ、会員の皆様から常任委せん。止む無く、昨年の定期総会に於いて議題に取り上げ、会員の皆様から常任委せん。止む無く、昨年の定期総会に於いて議題に取り上げ、会員の皆様から常任委

員会へ一任との審議決定を戴きました。員会へ一任との審議決定を戴きました。員会へ一任との審議決定を戴きました。員会へ一任との審議決定を戴きました。    

その後、常任委員会にて調査協議を重ね、本年度より現行の年会費「￥その後、常任委員会にて調査協議を重ね、本年度より現行の年会費「￥その後、常任委員会にて調査協議を重ね、本年度より現行の年会費「￥その後、常任委員会にて調査協議を重ね、本年度より現行の年会費「￥1,0001,0001,0001,000 円」円」円」円」

を終身会費「￥を終身会費「￥を終身会費「￥を終身会費「￥10,00010,00010,00010,000 円」へとの制度改定を行うことで決定しました。円」へとの制度改定を行うことで決定しました。円」へとの制度改定を行うことで決定しました。円」へとの制度改定を行うことで決定しました。    

終身会費に制度改定を行うことで充分であるとは考えていません。終身会費に制度改定を行うことで充分であるとは考えていません。終身会費に制度改定を行うことで充分であるとは考えていません。終身会費に制度改定を行うことで充分であるとは考えていません。    

引き続き、会報誌送付方法の引き続き、会報誌送付方法の引き続き、会報誌送付方法の引き続き、会報誌送付方法の電子化およびその他の経費削減に努める所存です。電子化およびその他の経費削減に努める所存です。電子化およびその他の経費削減に努める所存です。電子化およびその他の経費削減に努める所存です。    

    つきましては、趣旨をご理解戴きこれからも香峰会が益々発展できますよう、つきましては、趣旨をご理解戴きこれからも香峰会が益々発展できますよう、つきましては、趣旨をご理解戴きこれからも香峰会が益々発展できますよう、つきましては、趣旨をご理解戴きこれからも香峰会が益々発展できますよう、    

会員一同の尚一層のご支援・ご協力を賜りたく終身会費納入にご協力下さいますよ会員一同の尚一層のご支援・ご協力を賜りたく終身会費納入にご協力下さいますよ会員一同の尚一層のご支援・ご協力を賜りたく終身会費納入にご協力下さいますよ会員一同の尚一層のご支援・ご協力を賜りたく終身会費納入にご協力下さいますよ

うお願い申し上げます。うお願い申し上げます。うお願い申し上げます。うお願い申し上げます。    

平成平成平成平成 24242424 年年年年 8888 月吉日月吉日月吉日月吉日        

香峰会会長香峰会会長香峰会会長香峰会会長    深川深川深川深川    明明明明    

    

記記記記    

    

同窓会「香峰会」会費改定同窓会「香峰会」会費改定同窓会「香峰会」会費改定同窓会「香峰会」会費改定    

改定前（平成改定前（平成改定前（平成改定前（平成 23232323 年度まで）―――年度まで）―――年度まで）―――年度まで）―――    年会費年会費年会費年会費                「「「「 1,000 1,000 1,000 1,000 円」円」円」円」    

改定後（平成改定後（平成改定後（平成改定後（平成 24242424 年度より）―――年度より）―――年度より）―――年度より）―――    終身会費「終身会費「終身会費「終身会費「10,00010,00010,00010,000 円」円」円」円」    

    

※ 終身会費納入は下記の何れかの口座へお支払いをお願い致します。終身会費納入は下記の何れかの口座へお支払いをお願い致します。終身会費納入は下記の何れかの口座へお支払いをお願い致します。終身会費納入は下記の何れかの口座へお支払いをお願い致します。    

※※※※    振込み手数料が発振込み手数料が発振込み手数料が発振込み手数料が発生した場合は各自ご負担ください生した場合は各自ご負担ください生した場合は各自ご負担ください生した場合は各自ご負担ください    

    

    
【 ゆうちょ銀行 】※ゆうちょ銀行口座から 

【 福岡銀行 志免支店 】

記 号： １７４６０ 

番 号： ３５５９４９９１ 

口座名義：香椎工業高等学校同窓会「香峰会」 

【店番】  ２３６ 

口座名  香峰会 会長 深川 明 (コウホウカイ カイチョウ フカガワ アキラ) 

普通預金  【口座番号】１６７７４１０ 

【金融機関】ゆうちょ銀行【店番】７４８ 

【店名】    七四八（読み ナナヨンハチ） 

【預金種目】普通預金【口座番号】３５５９４９９ 

※ゆうちょ銀行口座以外の金融機関から 


